jubilaciones, pensiones, retiros y otras rentas –enumeradas en el art. 79, incs. a), b) y c)
de la ley del gravamen– para que dejen de pagar el impuesto en tanto los sujetos cuya
mayor remuneración bruta mensual, devengada entre los meses de enero a junio del
año 2013, no supere la suma de PESOS VEINTICINCO MIL ($ 25.000).

- El Decreto (P.E.N.) 1242/2013 incrementa, a partir del 01/09/13, las deducciones per-
sonales para los trabajadores en relación de dependencia, jubilaciones, pensiones, reti-
ros y otras rentas –enumeradas en el art. 79, incs. a), b) y c) de la ley del gravamen–